"

题

一九八五年十月四日

川办发( 1985) 79 号

现将国务院办公斤《关于公丈处理等几个具体问题的通知》印发给你们，同时，结合我

省公文处理工作的实际情况，提出以下意见，请-并研究办理.

-、各市、池、'l')'1 、县一般不妥越级向国务院请示问题。

二、省政府)Jj府发 C 1984 ) 133号丈件和省政府办公厅川办发 (1984)61号文件已将一

些审机字呀下放给省府各主管部门办豆豆，并对文件的迢迢工作作了相应规定，现，重申 z 今后

各市、地、如1I勾省政府报丈请示工作，凡是可以白省府主管部门研究解决的具体业务问题，

请主接与主管部门协商解决。各县需要请示的问题， .ß.t J草根所在市、州人民政府或地区行

署研究解决 3 解决不了，再由市、池、扑1 ï苟省府主管部门研究解决，或报告省政府。

各地、各部门向，省 政府报丈，一律i三;~此府办公斤办怒，不要主送领导同志个人。

二、为了减少义件印刷数量，今后 J角.政府和有·政府办公厅文件，一位只印发至县政府。

对于需妥基层单位和人氏群众周知执行的文件，为避免层层翻印转发，我厅特通过《四川政

》全丈刊载，各基层单位可据此执行，作为正式文件存柿。

特此通扣。

题 日

一九八五年九月于日

!骂护'ì' fi.. ( 1985 丁 64 号

ZTT请示!且务院领导同志同意，现将有关公文处理和沟通信息方面的儿个问题， 通知如i

i i •

一、现在各省、自泊区、直辖市人民政府报道国务院请示工作的文件中，有不少是应当由

国务院各主管部门直接处理的问题，报到国务院，再由国务院转到各有天部门，往返传递，

浪费时间，影响工作效率.今后，凡可以由国务院主管部门研究解决的具体业务问题，请各

省、自治区、直辖市人民政府直接与国务院有关部门协商解诀，一段可不必向国务院请

刁亏。

二、目前一些省辖市和地区，经常越级向国务院掘，文请示问题，这是不符合国家行政机

关办事规定的。这类文件国务院不便受理，往往要转回所在省，反而费时误时。省辖市以及

地区、县的问题，一艇都应当请示所在省〈区、市〉人民政府研究解诀，解决不了的，再由

省(区、市)人民政府商国务院有关部门解决或报告国务院。

三、据反映，近年来国务院一些部门的业务分工和办事机构变动后，未能及时通知各

，给各地同志办事造成诸多不便。今后，请各部门及时与各地、各有关部门通气，为各有

关方面办事提供方便。

四、为及时传达国务院诀远和指示，减少文件印刷和传递环节，今后《国务院..lt件》和

《国务院办公厅文件>> ，凡可以全文直接和群众见面的，→般将直接在巾央报刊和《国务院公

报》上全文发表，注明"不另行文"和文件编号。各地可以自行在报刊转载和翻印，文书档案

部门可以据此作为正式文件存档。

五、目前，多数省、自治区、直辖市人民政府和国务院各部门已安装了电话传真机，请各

地、各部门办公厅利用这个方便条件，及时向国务院办公厅通报信息。通报的重点是，当前

经济体制改革中重要的新情况、新问题、新经验，市场、物价情况，工农业生产、群众生括

和重要社会动态，国务院文件执行情况和遇到的问题等.

一32-